



Kommunal- og moderniseringsdepartementet  
postmottak@kmd.dep.no

*Vår ref.*  
14/461-1

*Løpenr.*  
2838/14

*Arkivkode*  
251 &13

*Saksbehandler*  
Egil Eide

*Deres ref.*

*Dato:*  
24.06.2014

## **HØRINGSUTTALELSE - OM STATLIG GODKJENNING AV KOMMUNALE LÅNEOPPTAK OG LEIEAVTALER**

Det vises til høringsnotat datert 14. mai 2014 fra kommunal- og moderniseringsdepartementet – lovforslag om statlig godkjenning av kommunale låneopptak og leieavtaler før iverksetting av kommunereformen.

Som ordfører i Follaldal kommune ønsker jeg å komme med følgende uttalelse:

I forslaget til departementet legges det til grunn å at lånegjelden kan øke i forkant av kommunesammenslåinger. Som departementet selv sier «kommunestyret kan investere og velte kostnadene over på den nye, større kommunen». En slik mistenksomhet til kommunen ikke er i samsvar med et av målene med reformen: «styrket lokaldemokrati».

Departementet ser altså et behov for å styrke kontrollen og ikke lokaldemokratiet i forkant av kommunereform. Kontroll med låneopptak er knyttet opp mot tiltak som formelt sett er lovlige. Begrepet «strategiske tilpasninger» i forkant av en kommunereform går igjen en rekke ganger i departementet sin vurdering.

Et låneopptak skal ikke nektes ut fra et rent økonomisk perspektiv om en kommune er i økonomisk balanse, men vurderes i forhold til om dette er å anse som en strategisk tilpasning i forkant av en kommunereform. Det legges opp til at det er fylkesmannen skjønnet å vurdere dette.

Det kommunale selvstyret er et bærende og sterkt prinsipp i norsk offentlig forvaltning. Jeg mener at regjeringen og departementet med dette lovforslaget viser mangel på tillit til kommunene. Jeg registrerer imidlertid at tiltroen til fylkesmannen er stor.

Follaldal kommune anbefaler regjeringen heller å bruke kommunelovens generelle regel om lovlighetskontroll i § 59 nr. 5. Departementet kan på eget initiativ ta en avgjørelse opp til lovlighetskontroll. Dette kan gjelde både i forhold til vedtak om årsbudsjett, låneopptak og andre økonomiske disposisjoner.

## Folldal kommune

Jeg er skeptisk til den store myndighet fylkesmannen foreslås gitt som utøvende organ. Skjønnnet vil kunne variere fra fylke til fylke. Det innebærer også en svært stor grad av overføring av politisk myndighet fra lokale folkevalgte til statlige embedsmenn.

Det forholdet at en kommune kan risikere å bli tvangssammenslått med en eller flere nabokommuner vil i seg selv kunne føre til at kommunestyrene ønsker å forsere lenge planlagte investeringer av den enkle grunn at det oppstår en usikkerhet om når og hvorvidt en framtidig kommune vil gjennomføre tiltaket. Det kan tenkes at lovforslaget, dersom det blir vedtatt, utløser «strategiske» beslutninger om låneopptak for slike investeringer. Dersom regjeringen har tillit til at kommunesammenslåinger skal bygge på lokale vedtak så vil dette problemet ikke oppstå.

Folldal kommune støtter ikke forslaget om lovendring som innebærer et kraftig inngrep i det kommunale selvstyret. Folldal kommune ber derfor om at Stortinget avviser forslaget til lovendring

Med hilsen



Egil Eide  
Ordfører

Kopi: Kommunestyret